(Deo adiuvante) retinere et confiteri atque a meis subditis licet, illis
quorum cura ad me in munere meo spectabit teneri, doceri et praedicari,
quantum in me erit, curaturum. Ego idem Mar Abraham spondeo, voveo,
atque iuro sic me Deus adiuvet, et haec sancta Dei evangelia.

Homilis ABRAHAM ANGAMALENSIS

Archiepiscopus famulorum Sanctitatis vestrae servus,
Anno 1577.

Concordat.
L. + S.

PETRUS WENZEL, Subarchivista.
Ex Archivio Vat. 23 Maj 1898.

XXII.
(Archivio Vatic. Secreto, Armad. VII, Caps. V, N. 14).

Sanctissimo 24 Patri et Domino nostro Papae.
Universi Christiani Indiae sancti Thomae Apostoli Dei Altissimi

Pacem: Paternum desiderium et Christianam dilectionem.
Tuam o maxime Pastor omnium Christi Dei Charitatem certiorem

facimus nos indignos peccatores Indiarum filios a tempore Domini nostri
Sancti Thomae, Discipuli Domini Christianos esse, ac Baptismatis filios
et Sacramentorum et corporis Domini et Dei nostri esse participes
nostrasque orationes esse lingua Siriaca vel Chaldaica nobis a Domino
nostro Sancto Thoma tradita et nos et praedecessores nostros hac lin-
gua doctos esse, nostrosque Episcopos et Archiepiscopos ex genere
Assiriorum Orientis semper ad nos mitti solitos esse, et Sacerdoti et
diaconatus ordinationem ab eis nobis tradi.

Dominus noster (Abdjesus IV Patriarcha) ad nos miserat Mar
Heliam 25 et Mar Josephum 26 quibus magnus gavisi sumus, Deoque
nostro gratias agimus et alia. Verum postea nos reliquit orphanos Mar
Helias et abiit, et Mar Josephus Sulaka missus a Domino Portogalentium
Prorege, nec scimus quid de eo factum fuerit, et absque Pastore
remansimus oves, et viduum remansit ovile. Dedimus propterea litteras
Domino Abdiesu 27 eumque de rebus nostris nosque orphanos esse, et
Episcopos carere certiorem fecimus. Quapropter pater noster Abdjesu
ob Christi dilectionem Episcopum Metropolitam Mar Abraham cum 28

literis Patris et Domini nostri Sanctissimi Papae et suimet Patriarcha
ad nos miserat qui cum ad benedictam civitatem Goam, quae est proregis
pervenisset audivimus ipsum a prorege detentum fuisse, et greges
Domini dispersos reliquisse quos nunc lupi absque misericordia invadunt
atque corrumpunt, Tu enim scis Pater noster Sancte, an valeas ovium
Domino respondere. Ideo si ovibus times et miserearis, literas ad
Portogaliae Proregem quibus Christi amore horum Christianorum sta-
tus significes a Sanctitate Tua dare non dedigneris, nosque item
Patriarchae nostro litteris tuis commendatos facias, ut quinque ad nos
mittat Episcopos, quemadmodum Primo tempore a nostro mittabantur
Patriarcha. Multae enim sunt gentes quae sub ditione Portogalliae non
sunt, nec ad eas Francus aliquis transire potest, pluresque annos sine
Baptisma et sine Eucharistia existunt; nec ad eas Mar Helias et Mar
Josephus et Mar-Abraham, dum apud nos erant pervenire potuerunt.
Quapropter Tu scis, Pater noster, nos excusari a peccato harum
redemptarum sanguinè lateris Jesu Christi. Nam tu es Christianorum
omnium Pater, ideo fac cum grege tuo ut par est Regni tui acquisitioni
et optime in Domino valeas.

Datum in civitate Agamaliae in India anno ab Alexandro Magno
1889 anno Christi Domini 1578.

ABRAHAM RAISBANDAR  (Raisbandar dicuntur praefecti Stationis).
JOSEPHUS RAISBANDAR

GEORGIUS RAISBANDAR. 29

XXIII.
(Arch. Secr. Vat, Greg. XIII, Brevium minutae, oct., nov., decembr.

MDLXXIX To. XXIV, vol. 40, fol. 187).
Venerabili Fratri Abrahamo Archiepiscopo Agamalensi.

GREGORIUS PAPA XIII.
Venerabilis frater, salutem etc. Cum nuper non sine gravi animi

nostri molestia acceperimus quamplurimos gregis tibi a Deo commissi,
usurarum varie contractarum pondere gravari; et quod deterius evenit,
illos saepius in fenoratitias merces et conventiones incidere propter quas
ad restitutionem indebiti lucri in certis personis faciendam [rog] ari
affirmas, et cum eis super hoc dispensare desideras, si tibi desuper
apostolica faveat auctoritas, Nos tuorum saluti consulentes, teque a
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quibusvis etc. censentes, votis tuis in hac parte inclinati, tibi cum tui
gregis occasione turpis lucri et fenoribus delinquentibus huiusmodi
componendi, et, dummodo ea quae restitutioni subiecta videbuntur si
certis personis illis restituantur, quae vero incertis personis debeantur,
et alias in pauperes et pia opera erogentur dispensandi, et si egestate
oppressi sint remittendi et condonandi et quantus opus sit eis a talibus
delictis in utroque foro absolvendi, licentiam et facultatem apostolica
auctoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus; tuam etiam
Fraternitatem hortamur ut eos moneas, ne illicitas 30 tractent
negotiationes, sed usurarum pestilentiam devitent, scientes se illarum
judicio reos esse. Datum Romae apud Sanctum Petrum die prima
Decembris 1579 anno octavo.

Potest expediri.
FLAVIUS CARD. URSINUS.

CAESAR GLORIERUS 31.
Concordat.
L. + S.

PETRUS WENZEL, Subarchivista.
XXIV.

(Ex Archivio Vat. Secr., Arm. VII, Caps, IV No 3).
Immensitati totius universi Papae Domini Gregorii XIII.
(In tribus signis inscriptum est).
Abdjesus Indignus Patriarcha Orientis.
Loco +  Trium + Signorum +
Tu qui es Sol Splendidissimus et Maximus in firmamento Ecclesiae

Sanctae radius luminis qui sanctos Ecclesiasticos illuminas, et Sydere
quo illustratur Lucifer, et Luna tua splenduerunt Domini nostri greges
et rutilo sole quo luxisti et nunc ipse luces in Ecclesia sancta, omnesque
ecclesiasticos mundos, et super nivem dealbas. Tu qui es Sol, Rex
luminum Ecclesiasticorum et Scientia membrorum Christianorum
maxima, es paternitas generica, eis qui sunt in Ecclesia specifica,
eorumque Paternitas est specifica paternitati tuae genericae, vocaris ideo
genus generalissimum, estque tua paternitas de qua omnes fraternitates
in species dividuntur, ut species a genere, et genus a genere generalis-
simo. Tu es pater Patrum, et maximus Pastorum, Sol Ecclesiasticorum,
et lumen Christianorum, et Caput Ecclesiae Sanctae et craneum
Catholicatus et lux Patriarcharum , et maximus Sanctae Ecclesiae
Sacerdotum , et caput pastorum Sponsae Regis Salim cuius saluti non
est finis , confirmatus in capite Ecclesiae ut Petrus et prosper in suo
pascendi officio , ut Paulus ,et elatus omnibus in rebus ut Apostoli Sancti
socii tui Amen.

Adoramus, ideo ego (Simon Denha)et omnes mei Metropolitani,et
Episcopi et monachi et sacerdotes et Diaconi et totus populus ante
thronum Sedis tuae venerationis gloriosae. Adoramus etiam nostro
homine interiore et exteriore ante Sanctitatis tuae palatium , Adoramus
etiam corporaliter,et humiliter supplicamus spiritualiter ante altare
indulgentiarum tuae Personae divinitate divinarumque intelligentia
plenissima et Deo divitis. Adoramus etiam ab omnibus et singulis
habitationis nostrae locis ante habitationis sanctitatis tuae domum, ut
servi ante dominos suos. Adoramus etiam ante limina portae camerae
tuae sanctae et sal tuum pietatis quae dona concedit, et ante pulverem
terrae castri tui et etiam supplicamus nostrae infirmitati adjutorium per
tuas preces et orationes exauditas, et Deo placitas, et capite inclinato, et
curvis humeris, et oculis lacrimas fúndentibus, et manibus ligatis petimus
corde et ore et labiis nostris remedium mundationis peccatorum
nostrorum et maculorum nostrorum purificationis, et sine intermissione
omnibus mundi diebus semper dicimus, - Benedic o Domine noster, et
benedicite domini nostri Cardinales, et primo Dominus noster Cardinalis
Carpi, et Dominus noster Cardinalis Alexandrinus, et Dominus noster
Cardinalis Amulius , et Dominus noster Card, Borromaeus, et Dom.
noster Cardinalis sanctae Severinae, et omnes cardinales benedicite ser-
vos vestros et mittite nobis orationes vestras et concedite benedictiones
ovibus Domini nostri etc.: et nunc quid aliud dicit servus Domino suo
petimus a sanctitate et puritate tua ut oculo misericordiae respicias
personam illustrem benedictionum filium Domini Simonis Sulakae et
domini Abdjesu, et etiam nostrum procuratorem Dominum Eliam
Episcopum Metropolitanum Amed benedicate 32 qui praeter vires maxi-
mum in hoc itinere subivit laborem et si hujus rei veritatem comprobare
volueris, quaeras a Domino nostro mundo domino Ignatio Patriarcha

Antiocheno 33 de homine et civitate sua, qui propter hunc Patriarchatum
plurimum expendit Hierosalem petiit, domosque nobis emit. Non enim
ibi stationem habebamus, nosque inter Christianos commiscuit, ac socios
fecit in sepulchro Domini nostri et Dei nostri Jesu Christi, in quo nobis
est peccatorum nostrorum remissio. Petimus etiam a te o Pater noster
qui es loco D. nostri ut commendatum habeas, hunc filium et servum
tuum, amicum et benevolum, magis quam omnes tuos benevolos et
amicos, ut par est Sanctitati tuae propter Dominum nostrum; et cor
nostrum ut laetentur amici et benevoli nostri, et inimici et malevoli
tristentur. Petimus etiam a dilectione tua, ut cum quamprimum
Hyerosalem remittas, cum ipse post Sanctitatem tuam sit diligens in
rebus nostris, cumque citius omnino ac penitus remittas, quia in Dei
Altissimi, et reliquis rebus Diligentiorem habemus neminem, Salutes
vero humilitatis nostrae perferantur ad civitatem sanctam Romam sponsi
coelestis Jesu Christi, et habitaculum sanctorum aedificatorum Petri
Apostolorum Principis, et Pauli Doctoris gentium, et ad omnes et
singulos Ecclesiae clericos, et populos fideles, majores et minores, et
indigni sumus. Amen.